
 

 

 

 

 

Отдел образования 
МО «Томаринский городской округ» 

 Сахалинской области 
                          __________________________________________________________________________________  

 

 ПРИКАЗ  
 

01.04.2024                                                                                                                                       № 79-а  

г. Томари  

 
О проведении регионального тренировочного мероприятия единого государственного 

экзамена с применением технологии доставки экзаменационных материалов по сети 

«Интернет» и сканирования в аудиториях пункта проведения экзаменов 

 

С целью отработки организационных и технологических процедур, осуществляемых при 

проведении единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), обучения работников пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) технологиям проведения экзаменов в ППЭ, определения 

технической готовности аудиторий и штаба ППЭ для применения в них используемых 

технологий проведения экзаменов и работоспособности криптосредств (токенов членов 

государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК)), предназначенных для проведения 

экзаменов, на основании письма ФГУ «Федеральный центр тестирования» от 12.02.2024 № 79/02 

«Об организации региональных тренировочных мероприятий», регламента проведения 

региональных тренировочных мероприятий в 2024 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 07.05.2024 региональные тренировочные мероприятия ЕГЭ по учебному 

предмету «Английский язык» (устная часть) в пункте проведения экзаменов (далее – ППЭ) на 

базе: муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа с. Ильинское муниципального образования «Томаринский 

городской округ» Сахалинской области (ППЭ 1607).  

2. Определить следующие условия и ограничения при проведении регионального 

тренировочного мероприятия в ППЭ: 

2.1. Количество участников определяется из количества используемых станций записи ответов. 

Привлечение обучающихся школ (выпускников текущего года) не предусмотрено. 

2.2. Начало проведения тренировочного мероприятия – 15.00 часов местного времени 

(получение ключа доступа к экзаменационным материалам – 14.30 часов). 

2.3. Техническую подготовку, контроль технической готовности, авторизацию членов ГЭК 

необходимо выполнить в регламентные сроки: контроль технической готовности должен быть 

завершен не позднее 17:00 по местному времени календарного дня, предшествующего дню 

проведения тренировочного мероприятия – не позднее 17.00 часов 06.05.2024г. 

2.4. К участию в тренировочном мероприятии привлекаются работники ППЭ, планируемые к 

участию в основном периоде государственной итоговой аттестации 2024 года (члены ГЭК, 

руководитель ППЭ, технические специалисты, организаторы в аудитории). 



3. Консультанту отдела образования (Ю.Н. Ляпина): 

- провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению 

тренировочных мероприятий в соответствии с регламентом проведения региональных 

тренировочных мероприятий; 

- провести инструктаж для всех категорий специалистов ППЭ (организаторов в/вне 

аудиторий, технических специалистов), привлекаемых к проведению тренировочных 

мероприятий, в соответствии с инструкциями для лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ в 

ППЭ. 

4. Руководителю  МБОУ СОШ с. Ильинское (Шишкина Т.А.) подготовить ППЭ для 

проведения тренировочных мероприятий с применением технологии доставки 

экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в аудиториях пункта 

проведения экзаменов в соответствии с требованиями к техническому и программному 

обеспечению для проведения единого государственного экзамена с использованием данной 

технологии. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций освободить от основной работы и 

командировать в пункт проведения экзаменов педагогов,  решить вопрос замены 

отсутствующих педагогов. 

6. Контроль исполнения приказа возлагаю на консультанта отдела образования 

Ю.Н.Ляпину. 

 

 

Заместитель  

руководителя отдела образования                                                                           А.А. Будаловский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


